
 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DISEGNO INDUSTRIALE 
 

Decreto Prot.n. ________ del __/01/2021 

      Repertorio n.______/2020 

 Tit. ….cl. .......... 

Fasc. n...... es. ..... 

Oggetto: bando di selezione, per soli  titoli ,  per l’attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione occasionale per le 
esigenze del Progetto “Smart&Safe Design per i nuovi dispositivi di protezione individuale “ a valere sui fondi del 
POR FESR Campania 2014/2020 , ASSE I “Ricerca e Innovazione” Obiettivo specifico 1.3. Approvazione 
atti/aviso di Conferimento incarico occcasionale. 

CUP B24I20000300002 

IL DIRETTORE  

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza, e la Contabilità dell'Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli’, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed, in particolare, l'art. 92; 

VISTO Il Codice Etico dell'Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” dell'Università, emanato con 
D.R. n. 1185 del 27/07/11 ed integrato con D.R. n. 992 del 22/10/2012; 

VISTO l'art. 7 e 6 bis, del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 come modificato dall'art.32 del D.L. n.223 del 04/07/2006 
convertito dalla legge n. 248 del 04/08/2006 in cui si prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e 
rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative pubbliche per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione; 

VISTA la Legge n.240/2010 in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione 
adottate sui propri fondi dalle strutture autonome  e decentrate emanato con D.R.  n. 90 del 13/01/2010; 

VISTA la richiesta del Prof. Maria Antonietta  Sbordone  in qualità di Responsabile scientifico del Progetto 
“Smart&Safe Design per i nuovi dispositivi di protezione individuale “ a valere sui fondi del POR FESR 
Campania 2014/2020 , ASSE I “Ricerca e Innovazione” Obiettivo specifico 1.3 ,  avente ad oggetto 
l’individuazione di n. 1collaboratore per lo svolgimento di attività di sviluppo e realizzazione di metodi e strumenti 
per la comunicazione dei risultati della ricerca; 

VISTA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno del Dipartimento per 
l’impossibilità di distrarre il personale già in servizio all’assolvimento delle attività e delle funzioni a cui è già 
preposto; 

VISTA la natura temporanea ed altamente qualificata della prestazione; 

VISTO l’oggetto della prestazione che rientra nelle competenze istituzionali attribuite dall’ordinamento 
all’Università coerentemente con le funzioni istituzionali della struttura conferente; 

Prot. n. 7761 del 18/01/2021  - Repertorio: DDADI N. 4/2021



 
 
 
 

 
PRESO ATTO che la copertura del costo derivante dall'attribuzione del contratto oggetto del presente avviso di 
selezione sarà garantito dalle risorse disponibili del fondi del POR FESR Campania 2014/2020 , ASSE I 
“Ricerca e Innovazione” Obiettivo specifico 1.3; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 13 del 17/12/2020 ; 

VISTA la nota prot.n. 141814 del 25/09/2019, posizione UGPTA-UPDR-UFF.avente ad oggetto contratti ci 
collaborazione coordinata e continuativa- Altre tipologie di contratti di lavoro autonomo; 

VISTO  il bando di selezione - per soli titoli  - emanato con Decreto prot.n. Prot n. 215045 del 29/12/202, Rep: 
DDADI N. 164/2020, pubblicato sui siti informatici Di Ateneo e Dipartimenti, con scadenza per la presentazione 
delle istanze di partecipazione fissata alle ore 15.00 giorno 12/02/2021; 

VISTE  le domande di partecipazione pervenute entro i termini e con  le modalità previste dal bando; 

VISTO il D.D. prot.n.159140  del 24/09/2020 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 
valutazione delle domande pervenute; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione ; 
 
RAVVISATA la regolarità degli atti; 
 
                                                                                               DECRETA 
Per le motivazioni in premessa 

1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione rif. bando prot. n. prot.n. . 215045 del 29/12/202, Rep: 

DDADI N. 164/2020, per soli titoli, finalizzata all’attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione  occasionale per 

le esigenze del Progetto “Smart&Safe Design per i nuovi dispositivi di protezione individuale “ a valere sui fondi 

del POR FESR Campania 2014/2020 , ASSE I “Ricerca e Innovazione” Obiettivo specifico 1.3, della durata di 

giorni 30 e un compenso lordo ,comprensivo di oneri a carico percipiente e carico Ente, di complessivi €  2.000,00; 

2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

Nome Cognome Punteggio 

Anna  DE LUCA 42/50 

Daniele CACCAVALE 38/50 

3)  Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di selezione in 

argomento, è dichiarato vincitore della predetta selezione la dott. Anna De Luca -   rif. Domanda protocollo in 

entrata n. 1982 del 08/01/2021; 

4) Il vincitore, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, è invitato a prendere contatto la 

Direzione del Dipartimento, all’indirizzo email dip.architettura@unicampania.it,  per concordare, vista la situazione 

emergenziale in atto, le modalità di sottoscrizione del contratto anche mediante utilizzo di strumenti elettronici; 

5) di pubblicare ai fini della trasparenza il presente decreto sui siti web di Ateneo e del Dipartimento; 

6) le attività del collaboratore saranno prestate in piena autonomia, anche per quel che riguarda il luogo della 

prestazione, senza vincolo di subordinazione , con verifica, anche intermedia,   della rispondenza dell’attività svolta 

mailto:dip.architettura@unicampania.it


 
 
 
 

 
agli obiettivi prefissati dal   prof. Maria Antonietta Sbordone,  in qualità di  Responsabile scientifico delle attività 

di ricerca. 

7) Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento 

         

Aversa, lì      IL DIRETTORE  

Prof. Ornella Zerlenga 

 

 


